
 

 
 

 

 

 

 
 

      
  

  
   

 
     

 
  

   

 

 
        

 
    

 
 

      
  

 
  

 
 

 

     

 

Il Dirigente
	

Decreto n. 54 
Anno 2020 
Prot. n. 9954 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 574, prot. n. 66035, del 9 aprile 2019 con il quale è stato 
bandito un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 17 (diciassette) posti 
di categoria C, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da 
assegnare all’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale per le esigenze del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2107, prot. n. 239108, del 18 dicembre 2019, con il quale 
sono stati approvati gli atti e la graduatoria del concorso citato; 

VISTA la nota del 20 dicembre 2019 con la quale la candidata Alessandra Neri, risultata tra 
i vincitori del concorso suddetto e posizionata al n. 22 della graduatoria approvata, ha 
comunicato a questa Amministrazione di aver erroneamente descritto i propri titoli di servizio 
nella domanda di partecipazione al concorso, determinando un’attribuzione di punteggio, da 
parte della Commissione, superiore a quella realmente a lei spettante; 

VISTA la nota del 13 gennaio 2020 (prot. n. 4849) con cui l’Università degli Studi di Firenze 
ha richiesto alla Biblioteca Comunale di Poggibonsi nonché all’URP del Comune di 
Poggibonsi la conferma di quanto dichiarato dalla Sig.ra Neri nella comunicazione sopra 
citata; 

PRESO ATTO che, con comunicazione dello stesso 13 gennaio (ns prot. n. 5775 del 14 
gennaio 2020) e su sollecitazione delle Amministrazioni interpellate, la cooperativa Pleiades, 
effettivo datore di lavoro della sig.ra Neri, ha confermato quanto dichiarato da quest’ultima 
nella nota del 20 dicembre scorso; 

RITENUTO pertanto necessario, alla luce dei risultati delle verifiche effettuate, ricalcolare il 
punteggio complessivo spettante alla candidata Alessandra Neri che varia da punti 58,5 a 
punti 57,9; 

TENUTO CONTO che tale variazione di punteggio comporta conseguentemente lo 
spostamento della posizione in graduatoria della signora Alessandra Neri, dal n. 22 al n. 25 e 
che, per tale motivo, si rende necessario modificare la graduatoria sopra citata; 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 

ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 552) dal 21 gennaio al 21 febbraio 2020 



 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

    
   

  

  

  

 

  

 

  

 

  

   

    

    

 

   

   

    

  

    

  

    

   

  

   

DECRETA 

1.per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, la 
graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 17 (diciassette) 
posti di categoria C, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da 
assegnare all’Area per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale per le esigenze del Sistema 
Bibliotecario di Ateneo, è così modificata: 

N. COGNOME NOME PUNTI 
1 Macherelli Elisa 72 

2 Biondi Matilde 70,5 

3 Bonechi Fabio 70,3 

4 Mori Sara 69,3 

5 Motta Marta 68,8 

6 Briani Lucia 67 

7 Petroselli Elena 66,4 

8 Gigli Laura 65,6 

9 Delli Compagni  Anna Rita 65,3 

10 Paoletti Alessio 64,8 

11 Esposito Marina 64,6 

12 Spinelli Pasquale 64,5 

13 Corbino Eugenia 63,5 

14 Cappelli Susanna 62,5 

15 Cerretti Alessandro 62 

16 Mariottini Igor 61,6 

17 Rontini Alessandro 60,4 

18 Lazzeri Lisa 59,9 

19 Mostini Aureliano 59,4 

20 Ingrassia Marina 58,8 

21 Tronconi Rita 58,5 

22 Baneschi Simone 58 

23 Cucinella Nicola 57,9

24 Biggi Cecilia 57,9 

 precede per minore età 



 
 
 
 
 
 

 
 

  

  

   

   

   

    

  

 

    

   

   

   

  

   

   

 

  

  

   

   

 

   

 

   

   

 

 

 

   

  

   

  

25 Neri Alessandra 57,9 

26 Mulana Carla 57,4

27 Di Tolla Luisa 57,4 

28 Anca Madalina 57,1 

29 Petreti Rosaria 56,8 

30 Stangoni Emanuela 56,5 

31 Grimaldi Elisa 56,4 

32 Marini Valentina 56 

33 Coppini Martina  55,7 

34 Dal Prà Rosalinda 55,5 

35 La Licata Giorgia 55,3 

36 Nannucci Viola 55,2 

37 Moscatelli Raffaella 54,5 

38 Lepore Valentina  54 

39 Esposito  Cristina 53,6 

40 Paolucci  Paolo 53,6 

41 Ratini Noel 53,5 

42 Ceolan Francesca 52,9 

43 Nunnari Fabrizio 52,5

44 Orlandi  Stefano 52,5 

45 Benvenuti Virginia 52,1 

46 Di Tullio Silvia 52 

47 Cei Donata 51,9 

48 Chiechio Giulia  50,8 

49 Calanna Giulia 50,8 

50 Basso Carlotta 50,7 

51 Nicoĺetti Maria Felicia 50,6 

52 Daniele Alida 50,5 

53 Cappellini Benedetta 50,3 

54 Mannocci Francesca 50,1 

55 Paschetta Alexandra 49,5 

56 Melacca Chiara 48,3 

57 Mastrogiacomi Giulia 48 

 precede per minore età 

 precede per minore età 

 precede per minore età 

precede per minore età 



 
 
 
 
 
 

 
 

  

   

   

   

  

  

 

 
 

 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

   

  

  

  

  

  

   

 

   

  

58 Benedetti Laura 47,7 

59 Bennati Stefano 46,3 

60 Papucci Silvia  46,1 

61 Vazzano Valentina 45,8 

62 Ticciati  Tomas 45,5 

63 Marcucci Azzurra 44,5 

64 Bartalucci Cecilia 44,4 

2. sono dichiarati vincitori i signori:
	

1. Macherelli Elisa 

2. Biondi Matilde 

3. Bonechi Fabio 

4. Mori Sara 

5. Motta Marta 

6. Briani Lucia 

7. Petroselli Elena 

8. Gigli Laura 

9. Delli Compagni  Anna Rita 

10. Paoletti Alessio 

11. Esposito Marina 

12. Spinelli Pasquale 

13. Corbino Eugenia 

14. Cappelli Susanna 

15. Cerretti Alessandro 

16. Mariottini Igor 

17. Rontini Alessandro 

18. Lazzeri Lisa 

19. Mostini Aureliano 

20. Ingrassia Marina 

21. Tronconi Rita 

22. Baneschi Simone 

23. Cucinella Nicola 

24. Biggi Cecilia 

25. Neri Alessandra 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  

   

26. Mulana Carla 

27. Di Tolla Luisa 

28. Anca Madalina 

29. Petreti Rosaria 

Firenze, 20/01/2020      F.to Il Dirigente 
   Dott. Vincenzo De Marco 




